












AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Įvadas

Projektu  planuojama  statyti  du  sandėliavimo  paskirties  pastatus  dviejuose  sklypuose,  blokuojant
statinius ant bendros sklypo ribos.

Sandėliavimo paskirties pastatus numatoma statyti Motorų g. 9 Vilniuje, kad Nr. 0101/0079:1078 ir
Motorų g. 11 Vilniuje, kad Nr. 0101/0079:954. 

Teritorijos analizė
Vystoma  teritorija  yra  Vilniuje,  Kirtimų  mikrorajone  -  pietinėje  miesto  dalyje,  pramoninėje

teritorijoje.  Išsidėstęs  tarp Naujininkų šiaurėje, Užusienių ir Dilgynės vakaruose,  Užusienių  miško
pietuose  ir  oro  uosto  rytuose.  Pagal 1939 m. spalio  10 d.  Lietuvos-TSRS  sutartį  lapkričio  viduryje
Kirtimuose  įsikūrė Raudonoji  armija.  Sovietmečiu  rajonas  prijungtas  prie Vilniaus  miesto.  Čia  gausu
pramonės įmonių, rytuose – Vilniaus oro uostas. 

Į  pietus nuo Kirtimų yra Rodūnios,  Eišiškių,  Sakalaičių sodai.  Plotas – 1,98 km².  Kirtimuose yra
didžiausias  Lietuvoje čigonų taboras  (Vilniaus  taboras,  ~400  gyv.).  Kirtimuose  veikia  ~800  įvairių
pramonės  („Aerosol  Baltija“,  „Vildira“),  prekybos  („Coca  Cola HBC  Lietuva“,  „Vilniaus  citma“),
statybos („Fegda“, „Vilniaus kranai“), transporto („Schenker“, „Revival Svoris“) bendrovių.[1]XXI a. pr.
pradėjo  kurtis  „Vikingų slėnio“  prekybos  kompleksas  („Ikea“  ir  kt.).  Veikia  kultūros  namai, 2001 m.
įkurtas romų visuomeninis centras.

Teritorija,  kurioje  yra  projektuojamas  sklypas  pagal  Vilniaus  miesto  bendrąjį  planą  patenka  į
pramonės teritoriją, yra tankiai urbanizuotoje miesto dalyje, aplinkinis užstatymas – daugiausia pramonės
ir sandėliavimo įmonių statiniai. Žvelgiant plačiau, projektuojami sklypai yra tarp dviejų gatvių, Eišiškių
plento  vakaruose  ir  Motorų  gatvės  rytuose.  Prie  pat  sklypo  ribos,  pietvakarinėje  pusėje,  stūkso
kolektyvinių sodų masyvas. 

Patekimas į sklypus iš numatytas iš Motorų gatvės. Šiaurėje Motorų gatvė jungiasi į Eišiškių plentą, o
pietuose ties projektuojamais sklypais baigiasi akligatviu. Reiškia gatvė iš kurios patenkama į sklypus –
netranzitinė. Dabar ji aptarnauja tik kelias įmones ir toliau jos vystyti pietų kryptimi nenumatoma. 

Pagal 2010 birželio 30 d patvirtintą detalųjį planą projektuojamuose sklypuose nustatyti reglamentai:
Motorų g. 9 Vilniuje, kad Nr. 0101/0079:1078:
Naudojimo paskirtis – kita;
Naudojmo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos(indekas P);
Naudojimo pobūdis – sandėliavimo pastatų statybos (indeksas P2);
Statinių aukštis – iki  3 aukštų (20 m nuo žemės paviršiaus);
Statinių aukščio absoliutinę altitudę iki 230 m;
Užstatymo tankį – iki 80 proc.;
Užstatymo intensyvumą – iki 0,8;
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Motorų g. 11 Vilniuje, kad Nr. 0101/0079:954
Naudojimo paskirtis – kita;
Naudojmo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos(indekas P);
Naudojimo pobūdis – sandėliavimo pastatų statybos (indeksas P2);
Statinių aukštis – iki  3 aukštų (20 m nuo žemės paviršiaus);
Statinių aukščio absoliutinę altitudę iki 228,9m.;
Užstatymo tankį – iki 80 proc.;
Užstatymo intensyvumą – iki 0,8

Teritorijos  užstatymo  tipas  –  atskirai  stovintys  pastatai  arba  laisvo  planavimo  užstatymo  tipas.
Numatoma veikla  sklype: sandėliavimo pastatų statyba.  Sklypas į  gamtos  paminklų,  kultūros paveldo
objektų, saugomas teritorijas ir apsaugos zonas nepatenka.

1 pav. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano fragmentas
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2 pav. Detaliojo plano fragmentas

Objekto numeris: Lapas Lapų Laida
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Sklypo sprendiniai
Pastatai projektuojami išlaikant normatyvinius minimalius atstumus iki kaimyninių sklypų ribų,

nustatytus detaliuoju planu. Kadangi abiejų sklypų užstatymo riba jungiasi ties bendra sklypų kraštine,
abu sandėliavimo paskirties statiniai planuojami sublokuoti toje vietoje kur jungiasi užstatymo zonos.

Sklype Motorų g. 9 kad. Nr.  0101/0079:1078  projektuojamas sandėliavimo paskirties pastatas.
Statinys sudėtingos planinės formos, siekiant kuo labiau išnaudoti detaliuoju planu nustatytą užstatymo
zoną.  Statinys  vieno  aukšto,  vieno  tūrio.  Rytinėje  dalyje  numatyta  antresolė.  Patekimai  į  pastatą  ir
pasikrovimo rampos  taip  pat  numatyti  rytiniame  fasade.  Priešais  rytinį  fasadą  numatyta  automobilių
parkavimo ir manevravimo asfaltuota aikštelė. Patekimas į sklypą iš motorų gatvės rytinėje pusėje. Pagal
detaliojo plano sprendinius manevravimo aikštelė susilieja su parkavimo aikštele jau už sklypo ribos. Iš
motorų  gatvės  pirmiausiai  patenkama  į  šią  parkavimo  aikštelę  o  ją  pravažiavus  patenkama  į
projektuojamo pastato sklypą.

Sklype Motorų g. 11 kad. Nr.  0101/0079:954  projektuojamas sandėliavimo paskirties pastatas.
Statinys sudėtingos planinės formos, siekiant kuo labiau išnaudoti detaliuoju planu nustatytą užstatymo
zoną.  Statinys  vieno  aukšto,  vieno  tūrio.  Rytinėje  dalyje  numatyta  antresolė.  Patekimas  į  pastatą
numatytas rytiniame fasade. Pasikrovimo rampos taip pat rytinėje dalyje, tačiau šiaurės ir pietų kryptimis.
Priešais pietinį  fasadą numatyta automobilių parkavimo ir manevravimo asfaltuota aikštelė.  Aikštelėje
planuojamos 33 parkavimo vietos. Patekimas į sklypą iš motorų gatvės pietrytinėje pusėje. Įvažiavimas į
sklypą ir parkavimo vietų išdėstymas numatytas nenutolstant nuo detaliojo plano sprendinių.

Automobilių  stovėjimo vietos  projektuojamiems sandėliavimo pastatams numatomos  remiantis
statybos  techniniu  reglamentu  STR  2.06.04:2014  „Gatvės  ir  vietinės  reikšmės  keliai.  Bendrieji
reikalavimai“  30  lentelės  15  punktu.  Parkavimo  vietų  poreikis  sandėliavimo  Motorų  9  pastatams
nustatomas:1 vieta 100 m2 sandėlio ploto, ir 1 vieta 25 m2 administracijos pagrindinio ploto. Kadangi
projektuojame 2525 m2 sandėlio/25 -  poreikis  yra  25  vietos.  Administracinių  patalpų  projektuojame
36,71+36,71+30,42+33,56+36,41=196,06 m/25 poreikis yra  8 vietos. Bendras parkavimo vietų poreikis
sklype yra 33 vietos.

Parkavimo vietų poreikis sandėliavimo Motorų 11 pastatams nustatomas:1 vieta 100 m2 sandėlio
ploto, ir 1 vieta 25 m2 administracijos pagrindinio ploto. Kadangi projektuojame 1752 m2 sandėlio/100 -
poreikis yra 18 vietų. Administracinių patalpų projektuojame 39,62+26,75+8,89+13,73+11,85+33,37=134
m2/25 poreikis  yra  6 vietos.  Bendras  parkavimo vietų  poreikis  sklype  yra  24 vietos.  Viso  per abu
sklypus 57 vietos.

Kadangi  statiniai  projektuojami  per  du  sklypus,  parkavimo  poreikis  taip  pat  sprendžiamas
kompleksiškai.  Abiejų statinių bendras  parkavimo poreikis  yra 57 parkavimo vietos,  per  abu sklypus
projektuojama 58 vietos. Motorų 9-tame sklype 24 vietos, Motorų 11-tame sklype 34 vietos.

Sklypo gerbūvio elementai. 
Motorų g. 9 tame sklype numatoma įrengti vejos dangą palei šiaurinį ir rytinį  fasadus. Dalyje

formuojamos  vejos  ploto  numatomas  dirvožemio  sustiprinimas  plastikinio  korio  konstrukcija,  kad
ugniagesiai  gelbėtojai  galėtų pravažiuoti  su savo technika.  Motorų g. 11 sklype numatyta apželdintos
zonos palei vakarinį fasadą tęsinys su sustiprintu pagrindu. Kadangi statiniai savo paskirtimi yra uždari,
darbuotojų rekreacinėms reikmėms ant administracinio korpuso stogo numatyta želdynų zona. Kadangi
darbuotojų išėjimas į lauką yra ribojamas, į rekreacinę zoną ant stogo pastato darbuotojai galės patekti iš
vidinės laiptinės arba lifto.

Sklypuose  numatomos  automobilių  stovėjimo  aikštelės  danga,  formuojami  betoninių  trinkelių
takai, nuogrindos, numatomi normatyviniai priklausomųjų želdynų plotai – ne mažiau 15 % (3 pav.).

Apželdinimas  skaičiuojamas abiems sklypams bendrai. Sklype Nr. 9 - 514m2 , Sklype Nr. 11 –
829 m2 viso 1343 m2.

Bendras sklypų plotas 7934 m2. Apželdinimo procentas 1343/7934=16.92%
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3 pav. Sklypo plano schema
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Pastatų tūriniai ir planiniai sprendiniai

Sklype Motorų g. 9 projektuojamas vienas statinys. Pastato aukštis 16.1 m., abs. Alt. 226.85m
sandėliavimo aukštis pastato viduje iki konstrukcijų 15 m. Vidutinė žemės paviršiaus altitudė užstatomoje
sklypo dalyje nustatyta skaičiavimu: (212.25+209+209.2+209.85)/4=210,75.  Žr. Pav. 4

Pav. 4 Vidutinės žemės paviršiaus altitudės nustatymas.

Rytinė pastato dalis – žemesnė.  Joje numatytos pasikrovimo rampos, o virš jų administracinių
patalpų blokas. Bloko plotis 8 metrai. Patalpos sujungtos koridoriumi ir išdėstytos palei visą rytinį fasadą.
Visos administracinės patalpos turi langus išorinėje sienoje rytų kryptimi,  tokiu būdu visos nuolatinės
darbo vietos aprūpintos natūraliu apšvietimu. Administracijos jungčiai su išore numatytos dvi laiptinės
rytinėje pusėje, tarp krovimo rampų. Vakariniame fasade numatyti du evakuaciniai išėjimai iš sandėlio
patalpos.  Pietrytiniame  pastato  kampe  numatytas  evakuacinis  išėjimas  iš  koridoriaus  jungiančio
administracines  patalpas  antresolėje.  Išėjimas  veda  į  bendrą  išorinę  laiptinę  priblokuotą  prie  kitame
sklype projektuojamo statinio.

Objekto numeris: Lapas Lapų Laida
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Sklype Motorų g. 11 projektuojamas taip pat vienas statinys. Vidutinė žemės paviršiaus altitudė
užstatomoje sklypo dalyje nustatyta skaičiavimu: (207.55+204.50+209.2+209.85)/4=207,78m. 

Pav. 5 Vidutinės žemės paviršiaus altitudės nustatymas.

Pastato aukštis 19.07 m., sandėliavimo aukštis pastato viduje iki konstrukcijų 15 m. sandėliavimo
erdvėje  numatyti  stelažai  su  techninio  aptarnavimo  praėjimais  sandėlininkams.  Per  visą  aukštį
suprojektuoti  5  praėjimų  lygiai.  Iš  kiekvieno  techninio  aptarnavimo praėjimo  lygio  numatyti  vidiniai
laiptai,  bei papildomi  išoriniai  laiptai  pietiniame pastato fasade.  Rytinė pastato dalis  – žemesnė.  Joje
numatytos pasikrovimo rampos ir prekių paskirstymo patalpos, o virš jų administracinių patalpų blokas.
Bloko  plotis  14  metrų.  Patalpos  sujungtos  koridoriumi  ir  išdėstytos  palei  visą  rytinį  fasadą  abipus
koridoriaus.  Visos administracinės  patalpos  turi  langus išorinėje  sienoje rytų ir  pietų kryptimis,  tokiu
būdu visos nuolatinės  darbo vietos aprūpintos  natūraliu  apšvietimu.  Administracijos  jungčiai  su išore
numatyta  laiptinės  rytinėje  pusėje,  centrinėje  administracijos  bloko  dalyje.  Administracijos  bloke
numatyta lifto šachta kelianti iki pat aukštesniosios pastato dalies. Liftu galima patekti ant administracinio
bloko stogo, kuriame numatyta įrengti darbuotojų rekreacijos zoną – suoliukai, želdiniai, takeliai.

Vakariniame  ir  pietiniame  fasade  numatyta  po  vieną  evakuacinį  išėjimą  iš  sandėlio  patalpos.
Šiaurės  rytiniame  pastato  kampe  numatytas  evakuacinis  išėjimas  iš  koridoriaus  jungiančio
administracines patalpas antresolėje. Išėjimas veda į bendrą(su kitu pastatu) išorinę laiptinę priblokuotą
prie pastato fasado.  

Objekto numeris: Lapas Lapų Laida
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Išvados

Sklypo ekonominiai rodikliai: Motorų g. 9 kad. Nr. 0101/0079:1078

Sklypo plotas 3999m2

Sklypo užstatymo intensyvumas 76 %
Sklypo užstatymo tankumas 68 %
Bendras pastatų plotas 3102 m2

Sandėlio patalpos plotas 2525
Pastatų skaičius 1 vnt.

Sklypo užstatymo intensyvumas yra 76%, pagal detalųjį planą didžiausias leistinas intensyvumas
yra 80%.

Sklypo užstatymo tankumas yra 68%, pagal detalųjį planą didžiausias leistinas tankumas yra 80%.
Pastatų  aukštingumas  yra  2  aukštai.  Pagal  detalųjį  planą  didžiausias  pastatų  aukštingumas

numatytas 3 aukštai.
Pastato aukštis 16.1 m. Pagal detalųjį planą 20 m.
Sklypo apželdinimo procentas 12.85%

Sklypo ekonominiai rodikliai: Motorų g. 11 kad. Nr. 0101/0079:954

Sklypo plotas 3935m2

Sklypo užstatymo intensyvumas 73 %
Sklypo užstatymo tankumas 64 %
Bendras pastatų plotas 2873,59m2

Sandėlio patalpos plotas 1752
Pastatų skaičius 1 vnt.

Sklypo užstatymo intensyvumas yra 73%, pagal detalųjį planą didžiausias leistinas intensyvumas
yra 80%.

Sklypo užstatymo tankumas yra 64%, pagal detalųjį planą didžiausias leistinas tankumas yra 80%.
Pastatų  aukštingumas  yra  1  aukštas.  Pagal  detalųjį  planą  didžiausias  pastatų  aukštingumas

numatytas 3 aukštai.
Pastato aukštis 19.07 m. Pagal detalųjį planą 20 m.
Sklypo apželdinimo procentas 21.1%

Jokie reglamentuoti rodikliai numatyti detaliajame plane nėra viršijami. Pastatai darniai įsilieja į
esamą kvartalo urbanistinį audinį.

Objekto numeris: Lapas Lapų Laida
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Esami pastatai

Sklypo ribos

Projektuojami pastatai

Gatvės raudonosios linijos

Aplinkinių sklypų ribos

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

1

Projektuodamas sandėliavimo pastatas

sklype Motorų g. 9

2

Projektuojami įėjimai

Projektuojami įvažiavimai

3

4

Antžeminė parkavimo aikštelė sklype

  EKSPLIKACIJA

Evakuacinė laiptinė

Užstatymo ribos

Kertami medžiai

  9 - vnt.

Projektuodamas sandėliavimo pastatas

sklype Motorų g. 11

Segmentinė tvora h-1,8 m

5

Apželdintas stogas

Projektuojamos dangos

Esamas asfaltuotas pravažiavimas

Projektuojamas trinkelių takas

Projektuojamas asfaltas sklypo ribose

Projektuojamas apželdintas stogas

Projektuojama veja

Plastikinis korys ant skaldos pagrindo

Projektuojamas asfaltas už sklypo ribų

Atstatoma veja už sklypo ribos

Plastikinis korys ant skaldos pagrindo

SKLYPO BENDRIEJI RODIKLIAI

1

 Sklypo plotas(Kad.Nr.0101/0079:1078)

Pastato aukštis 2a.

Pastatų bendrasis plotas

Pastatų antžeminės dalies tūris

3999m

2

2

 Sklypo užstatytas plotas

3

 Sklypo užstatymo tankumas

4

 Sklypo užstatymo intensyvumas

2679m

2

0,68

 Sklypo apželdinimo procentas

5

6

7

8

3102m

2

0,76

12,85%(514m2)

16.10 m

59451m3

1

 Sklypo plotas(Kad.Nr.0101/0079:954)

Pastato aukštis 2a.

Pastatų bendrasis plotas

Pastatų antžeminės dalies tūris

3935m

2

2

 Sklypo užstatytas plotas

3

 Sklypo užstatymo tankumas

4

 Sklypo užstatymo intensyvumas

2524m

2

0,64

 Sklypo apželdinimo procentas

5

6

7

8

2873,59m

2

0,73

21,1%(829m2)

19.07 m

51702 m3

Parkavimo vietų skaičius sklype9

24 vt.

Parkavimo vietų skaičius sklype9

34 vt.

BENDRIEJI NURODYMAI IR REIKALAVIMAI

       Vykdant bendruosius statybos darbus rangovas turi vadovautis galiojančių statybos

normatyvinių dokumentų, išvardintų techninėse specifikacijose, reikalavimais ir

nurodymais.

 Ardomos, atstatomos dangos:

Statybos metu išardytos esamos dangos turi būti atstatytos į pradinę padėtį. Atstatomos,

remontuojamos ir naujos dangos IV-V klasės,

 įrengiamos vadovaujantis  ĮT ASFALTAS 08, automobilių kelių žemės sankasos įrengimo

taisyklėmis ST 188710638.06:2004 ir automobilių kelių

standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 07.
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DANGŲ KONSTRUKCIJOS

Pastaba:

Kairėje stulpelio pusėje nurodyti deformacijų moduliai Ev2, MPa;

dešinėje - atskirų sluoksnių storiai, cm.
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Asfaltbetonis AC 11 VN 

Asfaltbetonis AC 22 PN 

Dolom. skaldos pagrindas - fr.0/45

AŠAS (smėlis, k≥1×10-5 m/s)
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